
Na temelju članka 75. Zakona o sportu (Narodne novine br. 141/22) te članka 32. Statuta 

Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 8/21 i 31/21) Gradsko vijeće 

Grada Novalje na sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine donosi 

 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U SPORTU 

 ZA 2024. GODINU 

 

 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u sportu za 2024. godinu utvrđuju se javne potrebe u sportu 

od lokalnog i šireg značenja te aktivnosti, poslovi i djelatnosti sporta od značaja za Grad 

Novalju i to za: 

 

- poticanje i promicanje sporta 

- provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 

- trening, organizacije i provođenje sustava natjecanja, 

- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana 

- djelovanje sportskih udruga 

- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 

- planiranje, održavanje, izgradnja i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad 

Novalju 

- održavanje sportskih objekata 

- nabavka opreme u klubovima 

- financiranje stručnog rada u klubovima 

- nagrade sportašima 

- sufinanciranje programa i manifestacija u sportu 

- institucionalna potpora sportskim klubovima 

- nepredviđeni rashodi i donacije     

 

 

Članak 2. 

 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu za 2024. godinu izdvajaju se iz 

Proračuna u ukupnom iznosu od 107.000 EUR, kako slijedi: 

 

1. Zajednica sportova  Grada Novalje    93.000,00 EUR 

2. Održavanje nogometnog stadiona Cissa   14.000,00 EUR. 

 

Članak 3. 

 

Za realizaciju Programa javnih potreba u sportu na području Grada Novalje, putem 

Zajednice sportova Grada Novalje osiguravaju se u Proračunu Grada Novalje za 2024. 

godinu, sredstva u iznosu od 93.000,00 EUR namijenjene za javne potrebe u sportu navedene 

u članku 1. ovog Programa. 

 

 



Članak 4. 

 

Sukladno članku 48. Zakona o sportu članovi Zajednice sportova Grada Novalje su 

pravne osobe iz sustava sporta i druge pravne osobe čija je djelatnost značajna za sport i u 

vezi sa sportom. 

Zajednica sportova Grada Novalje usklađuje aktivnosti svojih članova, potiče i 

promiče sport u skladu s nacionalnim programom sporta, osobito sport djece, mladeži, 

studenata i osoba s invaliditetom, objedinjuje i usklađuje programe sporta te predlaže nacrt 

programa javnih potreba u sportu i sudjeluju u njegovu ostvarenju. 

  Zajednica sportova Grada Novalje dužna je rasporediti sredstva iz stavka 1. ovog 

članka u skladu s Uredbom o kriterijima i mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine br. 

26/2015) i ovim Programom. 

 

Članak 5. 

 

Sredstva u iznosu od 14.000,00 EUR za održavanje nogometnog stadiona „Cissa“ 

financirat će se iz Proračuna Grada Novalje za 2024 godinu, a u svrhu podizanja kvalitete 

sportskih kapaciteta na području grada Novalje.  

 

Članak 6. 

 

Ovaj  Program  stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u 

Županijskom glasniku Ličko-senjske županije. 

               

 

KLASA: 024-02/23-01/80 

URBROJ: 2125-6-02-23-01 

 

                               

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Matej Gušćić, struč. spec. oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


